



C O P I A

COMUNE DI SANT'AGOSTINO

Provincia di Ferrara

SETTORE 5^ - LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE n. 588 del 14/12/2016

OGGETTO: INTERVENTO DI DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE O NUOVA COSTRUZIONE DEL CENTRO CIVICO DI SAN CARLO A SEGUITO DEL SISMA DEL MAGGIO 2012 - INTEGRAZIONE AGLI INCARICHI DI PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI PER PERIZIA DI VARIANTE

IL CAPO SETTORE

VISTA la seguente normativa riguardante l'adozione di determinazioni e di atti di gestione da parte dei responsabili dei servizi:

- l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
- l'art. 25 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 51 del 28.06.1996 e successiva di chiarimenti n. 58 del 17.09.1996, esecutiva a norma di legge;
- l'art. 42 dello Statuto, approvato con delibera consiliare n. 17 del 30.3.2004;

VISTO il decreto del Commissario n. 2 del 09/05/2016 con il quale sono stati attribuiti gli incarichi per le posizioni organizzative ai sensi degli artt. 8, 9,10 e 11 del CCNL stipulato il 31/3/1999;

VISTA la deliberazione di Giunta n. 35 del 05/05/2016 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione e Piano delle Performance con la quale vengono assegnati ai responsabili di servizio le risorse previste nel bilancio 2016/2018 in relazione agli obiettivi ad essi affidati;

DATO ATTO che con delibera di Consiglio del Commissario n. 6 del 27/07/2016 avente ad oggetto *“Assessment generale di bilancio ai sensi dell'Art. 175 del D. Lgs. 267/2000 (TUEL)”* è stata approvata la variazione al bilancio di previsione 2016;

PREMESSO:

- che il territorio del Comune di Sant'Agostino è stato fortemente colpito dai sismi del maggio 2012;
- che tra le strutture pubbliche fortemente danneggiate si annovera il Centro Civico di San Carlo che è stato dichiarato inagibile;

DATO ATTO che con Delibera di Giunta Regionale 1388 del 30/09/2013:

- è stato approvato l'aggiornamento a settembre del Programma delle opere pubbliche e dei beni culturali danneggiati dagli eventi sismici del 20 e 29 maggio 2012;

- sono stati approvati i piani annuali 2013-2014 di opere pubbliche, beni culturali ed edilizia scolastica-università;
- è stato approvato il regolamento di attuazione del programma e dei piani di cui sopra;

VISTO che all'interno del programma e dei piani annuali 2013-2014 - Integrazione e modifica al Programma approvato con delibera di Giunta della Regione Emilia Romagna n. 801 -2013 e con decreto n. 513 del 24/06/2013 , allegato "B"- OPERE PUBBLICHE è stato inserito il seguente intervento a cui era stato assegnato inizialmente il seguente importo:

INTERVENTO N° 178	IMPORTO GENERALE	IMPORTO COFINANZ.	IMPORTO A PROGRAMM A	IMPORTO A PIANO
Centro Civico di San Carlo	€ 2.036.430,00	€ 610.929,00	€ 1.425.501,00	€ 1.425.5015,00

DATO ATTO che, a seguire sono stati emanati dalla Regione Emilia Romagna una serie di Atti (di cui l'ultimo è l'Ordinanza Regionale n. 52 del 24/10/2016) che hanno adeguato ed aggiornato il Programma dei piani annuali 2015-2016 di opere pubbliche, beni culturali ed edilizia scolastica-università, e che, in particolare, a seguito all'Ordinanza Regionale n. 73 del 20/11/2014 – allegato "A/1", l'importo per l'intervento di ripristino post-sisma del Centro Civico di San Carlo - intervento incluso nei Piani Annuali 2013-2014 delle Opere Pubbliche, dei Beni Culturali e dell'Edilizia Scolastica - Università (allegato "C/1" – BENI CULTURALI) predisposti dalla Struttura Tecnica del Commissario Delegato (STCD), è stato così ridefinito:

INTERVENTO N° 178	IMPORTO GENERALE	IMPORTO COFINANZ.	IMPORTO A PROGRAMMA	IMPORTO A PIANO
Centro Civico di San Carlo	€ 1.285.386,88	€ 241.000,00	€ 1.044.386,88	€ 1.044.386,88

PRESO ATTO che l'immobile in oggetto non è sottoposto alla tutela del D.lgs n.42/04 e ss.mm.ii, come da esito negativo della verifica straordinaria dell'interesse culturale ex art.12 del D.Lgs. 42/2004 e s.m.i. trasmesso dal Ministero dei beni e delle attività culturali e del turismo con Prot. 19474 del 23/12/2013 e recepito con ns. Prot. 18179 del 30/12/2013, e che pertanto l'istruttoria è stata affidata esclusivamente al Servizio Geologico, Sismico e dei Suoli regionale, per valutare la congruità di spesa;

DATO ATTO che, visti i danni subiti dalla struttura e la sua estrema vulnerabilità, l'Amministrazione ha ritenuto corretto fare una verifica sulla convenienza sia tecnica che economica di eseguire un ripristino dell'edificio esistente piuttosto che una demolizione e ricostruzione;

DATO ATTO che in ottemperanza all'art.6 del succitato Regolamento (allegato "E"), è stata redatta dal tecnico abilitato una perizia giurata sullo stato del Centro Civico, assunta agli atti con Prot. 783 del 16/01/2014, poi trasmessa alla Regione per il parere di competenza, dalla quale è risultato uno stato di danno grave con vulnerabilità alta, con conseguente programma previsionale di intervento consistente nella demolizione e ricostruzione completa del fabbricato;

VISTO il parere favorevole rilasciato dal Servizio Geologico, Sismico e dei Suoli regionale, alla demolizione e ricostruzione con PG.2014.45473 del 18/02/2014 assunto agli atti con ns. prot. 3206 del 21/02/2014, che ha rimodulato il contributo spettante per l'intervento di demolizione e ricostruzione a € 908.162,50, stabilito sulla base del "livello operativo" dell'edificio identificato come "E2" e della superficie complessiva dichiarata, come da disposizioni dell'Ordinanza del Commissario delegato n. 57 e 86/2012 e s.m.i. , importo riconosciuto come contributo spettante ed inferiore alla somma indicata nei Piani annuali 2013-2014;

DATO ATTO che con DCC n.8 del 30/04/2014, a seguito della perizia succitata, è stata approvata, tra l'altro, la scelta di demolire e ricostruire il Centro Civico di San Carlo si riferiscono all'intervento di demolizione e ricostruzione della struttura per un importo complessivo di € 1.149.162,50 di cui € 908.162,50 a carico del Commissario Regionale ed € 241.000,00 a carico del Comune;

VISTO che l'importo sopra descritto è stato oggetto di incremento del contributo parametrico assegnato per le zone soggette a liquefazione, in forza della collocazione del Centro Civico all'interno dell'area perimetrata in quanto soggetta a tale fenomeno, come legittimato dalla nota della Regione CR.2014.0028313 del 13/08/2014 recepita con ns. Prot. 13479 del 21/08/2014 e dalla successiva Ordinanza Commissariale n.73/2014 dove il contributo regionale è stato riconosciuto per un importo di € 1.044.386,88;

VISTO l'art. 6 del Regolamento di attuazione del Programma Regionale delle Opere Pubbliche 2013-2014, nel quale è stabilito che nel caso in cui al comma 8 lett.b) riguardo alla determinazione del contributo ammissibile, l'Ente attuatore deve inviare alla S.T.C.D. il progetto definitivo/esecutivo della ricostruzione o nuova costruzione entro 90 giorni dal ricevimento dell'esito dell'istruttoria sulla perizia;

AVENDO già provveduto, nel rispetto di quanto previsto all'art. 12 del Regolamento di attuazione del Programma delle Opere Pubbliche 2013-2014 e nel rispetto anche di quanto definito dal Decreto n° 928 del 23/09/2013, all'affidamento diretto dei seguenti incarichi professionali :

- Progettazione e Direzione Lavori Architettonica con Determina del Responsabile V° Settore LL.PP. n° 178 del 07/05/2014 all'Arch. Raffaella Malservisi per l'importo di € 31.000,00 oltre Cassa previdenziale 4% di € 1.240,00 e IVA 22% di € 7.092,80, per un totale complessivo di € 39.332,80;
- Progettazione e Direzione Lavori Strutturale, Progettazione e Direzione Lavori impiantistica oltre Collaudi impianti con Determina del Responsabile V° Settore LL.PP. n° 178 del 07/05/2014 allo Studio di Ingegneria Fiorini 30.282,15 oltre Cassa previdenziale 4% di € 1.211,29 e IVA 22% di € 6.928,56, per un totale complessivo di € 38.421,99;
- Coordinamento della Sicurezza in fase progettuale ed esecutiva con Determina del Responsabile V° Settore LL.PP. n° 178 del 07/05/2014 allo studio tecnico Geom. Andrea Corazza € 10.937,17 oltre C.I.P.A.G. 4% di € 437,39 e IVA 22% di € 2.502,42, per un totale complessivo di € 13.877,08;

RICHIAMATE inoltre le Determine del Responsabile del Settore V° LL.PP. con le quali sono stati affidati inoltre i seguenti incarichi professionali:

- Determina n. 469 del 12/11/2013 per l'affidamento di prestazioni relative alla redazione di Perizia all'Ing. Minarelli Ubaldo per l'importo complessivo di € 6.654,92;
- Determina n. 472 del 13/11/2013 per l'affidamento di operazioni di rilevamento plano-altimetrico dell'area e rilievo preliminare allo Studio Tecnico Associato Geomm. Frighi per l'importo complessivo di € 5.899,92;
- Determina n. 512 del 04/12/2013 per l'affidamento di prestazioni relative ad indagini conoscitive sulle strutture e materiali ai Laboratori Ingegneria Ferrara S.r.l. per l'importo complessivo di € 2.742,86;
- Determina n. 178 del 07/05/2014 per l'affidamento dei servizi d'indagine geologica tecnica al Laboratorio Geotecnico Dr. Geol. Antonio Mucchi S.a.s. del Dott. Corrado Ballotta & C. per l'importo complessivo di € 2.940,20;
- Determina n. 178 del 07/05/2014 per l'affidamento del completamento del rilevamento planimetrico, allo Studio Tecnico Dr. Geom. & Ing. Frighi Filippo, per l'importo complessivo di € 1.019,16;

PRESO ATTO che l'immobile in oggetto non è sottoposto alla tutela del D.lgs n.42/04 e ss.mm.ii, come da esito negativo della verifica straordinaria dell'interesse culturale ex art.12 del D.Lgs. 42/2004 e s.m.i. trasmesso dal Ministero dei beni e delle attività culturali e del turismo con Prot. 19474 del 23/12/2013 e recepito con ns. Prot. 18179 del 30/12/2013, e che pertanto l'istruttoria è stata affidata esclusivamente al Servizio Geologico, Sismico e dei Suoli regionale, per valutare la congruità di spesa;

RESO NOTO che il Progetto Definitivo/Esecutivo relativo all' "*Intervento di demolizione e nuova costruzione del Centro Civico di San Carlo a seguito del sisma del maggio 2012*", redatto dall'Arch. Raffaella Malservisi ed Ing. Mario Fiorini è stato acquisito al Prot. 19749 del 28/11/2014, comprensivo della successiva integrazione depositata con Prot. 20341 del 09/12/2014, ed è stato trasmesso alla Struttura Tecnica del Commissario Delegato della Regione Emilia Romagna per l'acquisizione del parere di competenza in merito alla congruità di spesa dell'opera finanziata:

- con ns. Prot.19753 del 28/11/2014 il progetto definitivo-esecutivo dell'intervento in oggetto a firma dei tecnici incaricati, la cui documentazione è stata recepita con CR.2014.0041628 del 28/11/2014;

- con ns. Prot. 20387 del 09/12/2014 l'integrazione al progetto definitivo esecutivo, recepita dalla Regione con CR. 2014.0043575;

- con ns. Prot. 2637 del 16/02/2015 l'integrazione al progetto definitivo esecutivo, recepita con PG./2015/102460 del 17/02/2015, consistente tra l'altro nella rimodulazione dei quadri economici e nella suddivisione degli oneri della sicurezza in funzione delle diverse fonti di finanziamento dell'opera;

VISTI:

- l'attestazione di congruità di spesa emessa dal Servizio Geologico, Sismico e dei Suoli regionale emessa con PG.2015.0116708 del 24/02/2015 ed assunta agli atti con ns. Prot. 3219 del 25/02/2015;
- il Decreto Regionale n.527 del 23/03/2015 con il quale è stato assegnato all'Ente attuatore del Comune di Sant'Agostino il finanziamento per l'intervento n.178 denominato "Centro Civico di San Carlo" pari a complessivi € 1.044.386,88;

- il parere favorevole all'autorizzazione allo scarico acquisito per silenzio assenso a 30 giorni dal ricevimento della richiesta n. 1-1238552482 in data 12/11/2014, trasmessa ad Hera spa con ns. Prot. 18421 del 10/11/2014;
- la conformità della pratica sottoposta alla Commissione NPI dell'Ausl di Ferrara con condizione di rispetto delle prescrizioni indicate nel parere emesso con Prot. 75584 del 5/12/2014 e recepito con ns. Prot. 20584 del 11/12/2014;
- la Determinazione di Autorizzazione Sismica n.1/25015 emessa con esito positivo dalla Struttura tecnica competente in materia sismica - Ufficio Intercomunale per la sismica dell'Alto Ferrarese con Prot. 1682 del 4/2/2015 e recepita con ns. Prot. 2299 del 10/02/2015;

VISTA la Determina del Responsabile del V° Settore LL.PP. n. 99 del 03/03/2015 con la quale è stato approvato il Progetto definitivo-esecutivo relativo all' *"Intervento di demolizione e nuova costruzione del Centro Civico di Sant'Agostino"*;

VISTA la Determina del Responsabile del Settore V° LL.PP. n. 101 del 03/03/2015 con la quale:

- è stato disposto di procedere alla gara con una procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando, ai sensi dei sopracitati artt. 57 e 122 del D.Lgs. 163/06 e ss.mm.ii., nonché dell'art. 15, comma 2 del Regolamento (Allegato E) del Programma regionale Opere Pubbliche – Beni Culturali – Edilizia scolastica – Università;
- è stato approvato lo schema della lettera d'invito da inviare ad almeno 10 operatori economici;

DATO ATTO che con nota prot. 3663 del 03/03/2015 è stata inviata tramite raccomandata A/R la lettera invito a 10 operatori economici iscritti all'elenco di merito regionale, ai sensi del succitato Regolamento;

ATTESO che ai lavori in oggetto sono stati assegnati il codice CUP I23G14000250006 e CIG 61397699A7;

RESO NOTO che con Determina del Responsabile del V° Settore LL.PP. n. 198 del 23/04/2015 sono stati aggiudicati definitivamente i lavori in oggetto alla ditta MULINARI COSTRUZIONI GENERALI srl, con sede in via Pablo Picasso n.35 a Bagnacavallo (RA), che ha offerto:

- un ribasso economico di 14,62% sull'importo a base d'asta di € 921.221,25, per l'importo di € 786.538,70 oltre agli oneri per la sicurezza per € 64.069,09 e quindi per un importo complessivo (Iva esclusa) di € 850.07,79;
- una offerta temporale di 380 giorni;

VISTA la Determina del Responsabile del V° Settore LL.PP. n. 246 del 18/05/2015 di acquisizione di efficacia dell'aggiudicazione alla ditta sopracitata per le opere in oggetto;

VISTO il contratto d'appalto per l'intervento di "Demolizione e nuova costruzione del Centro Civico di San Carlo" sottoscritto dalla ditta MULINARI COSTRUZIONI GENERALI SRL in data 04/06/2015 con Reg.18410 e Prot.n.9941;

RICHIAMATE, inoltre le Determinazioni del Responsabile del Settore V° LL.PP.:

- n. 114 del 23/03/2016 con la quale si è proceduto, a seguito di errore materiale, alla rettifica dei quadri economici ed all'adeguamento delle imputazioni contabili pur

mantenendo invariato l'importo contrattuale dei lavori oltre all'importo totale dei finanziamenti a carico del Commissario Delegato e a carico del Comune di Sant'Agostino;

- n. 434 del 10/10/2016 con la quale si è proceduto ad ulteriore rettifica dei quadri economici a seguito dell'adeguamento degli oneri della sicurezza a valere sul finanziamento a carico del Comune di Sant'Agostino;

DATO ATTO che con Determina del Responsabile del V° Settore LL.PP n. 327 del 29/06/2015 si è proceduto all'affidamento della prestazione tecnico professionale relativa al collaudo tecnico-amministrativo e strutturale prima dell'inizio dei lavori (così come previsto dal regolamento – Allegato E – del Programma regionale Opere Pubbliche – Beni Culturali – edilizia scolastica – Università), all'Ing. Paolo Marzola per l'importo complessivo di € 4.440,80;

DATO ATTO che i lavori del contratto principale sono stati consegnati in via d'urgenza con verbale redatto dalla Direzione Lavori in data 28/05/2015 prevedendo un termine a 380 giorni naturali e consecutivi e che gli stessi furono poi sospesi per complessivi giorni 137 e poi ripresi come risulta verbalizzato:

- verbale di sospensione lavori n.1 in data 4 giugno 2015
- verbale di ripresa lavori n.1 in data 19 ottobre 2015

definendo la nuova data di consegna risulta al 26/10/2016;

PRESO ATTO che in fase di esecuzione dei lavori e di redazione e sottoscrizione della contabilità relativa al primo Stato Avanzamento Lavori SAL 1 l'impresa aggiudicataria MULINARI COSTRUZIONI GENERALI srl in data 15/03/2016 ha formulato delle riserve allegate al Registro di Contabilità tra cui la "Riserva n° 2 - Riconoscimento di un termine suppletivo per cause non imputabili all'impresa" dove è stata formulata nello specifico la richiesta di proroga di 60 giorni per l'ultimazione dei lavori;

PRESO ATTO che con Determina del Responsabile del V° Settore LL.PP n. 327 del 29/06/2015 è stata autorizzata la proroga di 60 giorni, a seguito del parere espresso dalla Direzione dei Lavori, assunto agli atti con Prot.n.5669 del 25/03/2016 e della successiva integrazione di rettifica di cui al Prot. 7075 del 15/04/2016 e che il nuovo termine è stato quindi fissato al 23/12/2016;

DATO ATTO che nel corso dei lavori si rende necessaria la redazione di una Perizia di Variante al fine di ottemperare ad alcune modifiche funzionali e tecniche al progetto definitivo-esecutivo approvato, che deve essere necessariamente redatta dai professionisti incaricati della Progettazione e Direzione dei Lavori per le rispettive competenze architettoniche e strutturali;

VISTI i preventivi per la redazione della Perizia di Variante all' *"Intervento di demolizione e nuova costruzione del Centro Civico di Sant'Agostino"* redatti dai singoli professionisti e pervenuti in data 13/10/2016:

- dall'Arch. Raffaella Malservisi con sede in via Agatone Papa n.9 - Roma per la progettazione e la direzione lavori architettonica, dell'importo di € 2.000,00 oltre Cassa Prev. (4%) ed IVA (22%) per complessivi € 2.537,60;
- dallo Studio di Ingegneria Fiorini, con sede in Piazza San Giorgio n.12 - Ferrara per la progettazione e la direzione lavori strutturale, dell'importo di € 5.000,00 oltre Cassa Prev. (4%) ed IVA (22%) per complessivi € 6.344,00;

CONSIDERATO che le prestazioni professionali per la redazione della Perizia di Variante verranno svolte nel corso dell'annualità 2017;

PRESO ATTO che, per quanto sopra esposto, le spese necessarie all'integrazione degli incarichi professionali in oggetto al fine della redazione della Perizia di Variante trovano copertura finanziaria interamente sul contributo regionale del Commissario Delegato, pertanto le spese verranno imputate sul Cap. 2010530540, Mis.1, Prog.5 nel Bilancio 2017;

VISTI gli allegati schemi di disciplinare integrativi e ritenuta opportuna la loro approvazione;

VISTE le vigenti normative in materia;

RICHIAMATO il comma 1 dell'art. 37 del D.Lgs. n.50/2016 il quale dispone che le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza;

DATO ATTO che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, con le regole di finanza pubblica e con quanto previsto dall'art. 9 del DL 78/2009 in materia di tempestività dei pagamenti;

ATTESO che agli incarichi originari in oggetto erano già stati attribuiti i seguenti smart CIG:

- Z370EBB12F, per l' "Incarico professionale per la progettazione architettonica definitiva esecutiva, direzione lavori e contabilità", affidato all' Arch. Raffaella Malservisi;
- Z480EBB1D8, per l' "Incarico di progettazione strutturale ed impiantistica definitiva esecutiva, direzione lavori strutturale e collaudi impiantistica" affidato allo Studio di Ingegneria Fiorini ;

e che quindi, trattandosi di integrazioni d'affidamenti, verranno mantenuti ed adeguati;

VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa conseguente all'adozione del presente atto, ai sensi dell'art.147-bis del Tuel;

D E T E R M I N A

1. DI DARE ATTO di quanto espresso in premessa;
2. DI PROCEDERE, in conformità all'art.36 comma 2 del D.Lgs.50/2016 all'integrazione dell'affidamento degli incarichi professionali in oggetto, per la progettazione definitiva-esecutiva e la Direzione Lavori, al fine della redazione della Perizia di Variante per l' " *Intervento di demolizione e ricostruzione o nuova costruzione del Centro Civico di San Carlo a seguito del sisma del maggio 2012*", tramite affidamento diretto;

3. DI APPROVARE ai fini della redazione della Perizia di Variante all' *"Intervento di demolizione e nuova costruzione del Centro Civico di Sant'Agostino"* i preventivi relativi alle prestazioni professionali redatti dai singoli professionisti per le specifiche competenze e pervenuti in data 13/10/2016:
 - dell'Arch. Raffaella Malservisi con sede in via Agatone Papa n.9 - Roma per la progettazione e la direzione lavori architettonica, dell'importo di € 2.000,00 oltre Cassa Prev. (4%) ed IVA (22%) per complessivi € 2.537,60;
 - dello Studio di Ingegneria Fiorini, con sede in Piazza San Giorgio n.12 - Ferrara per la progettazione e la direzione lavori strutturale, dell'importo di € 5.000,00 oltre Cassa Prev. (4%) ed IVA (22%) per complessivi € 6.344,00;per un totale di € 7.000,00 oltre Cassa Prev. (4%) ed IVA (22%), per complessivi € 8.881,60;
4. DI INTEGRARE quindi, al fine della redazione della Perizia di Variante all' *"Intervento di demolizione e nuova costruzione del Centro Civico di Sant'Agostino"*, gli incarichi professionali di cui sopra per l'importo complessivo di € 8.881,60 suddiviso come di seguito descritto:
 - € 2.000,00 oltre Cassa Prev. (4%) ed IVA (22%) per complessivi € 2.537,60 a favore dell'Arch. Raffaella Malservisi con sede a Roma;
 - € 5.000,00 oltre Cassa Prev. (4%) ed IVA (22%) per complessivi € 6.344,00 a favore dello Studio di ingegneria Fiorini con sede a Ferrara;
5. DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 8.881,60 interamente sul contributo a carico del Commissario Delegato integrando, per i motivi esposti in premessa, i precedenti sub-impegni presenti sul Cap.2010530540, Mis.1, Prog.5, nel Bilancio 2017 come di seguito indicato:
 - per Progettazione e Direzione Lavori architettonica l'importo di € 2.537,60 a favore dell'Arch. Raffaella Malservisi con sede a Roma, integrando il sub-imp. 43/2014;
 - per Progettazione e Direzione Lavori strutturale l'importo di € 6.344,00 a favore dello Studio di Ingegneria Fiorini con sede a Ferrara, integrando il sub-imp. 47/2014;
6. DI APPROVARE gli schemi dei disciplinari d'incarico allegati al presente atto;
7. DI DARE ATTO che gli allegati disciplinari saranno sottoscritti dalle parti previo il rinnovo degli accertamenti del possesso dei requisiti tecnico/morali degli affidatari;
8. DI DARE ATTO che, ai sensi dell'art. 9 del D.L. n. 78 del 01/07/2009, coordinato con la legge di conversione n. 102 del 03/08/2009, si è provveduto ad accertare preventivamente che il programma dei pagamenti del servizio in oggetto è compatibile;

9. DI PROCEDERE agli adempimenti di cui all'art. 9 della Norma stralcio del vigente Regolamento Uffici e Servizi;
10. DI ATTESTARE la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa conseguente all'adozione del presente atto, ai sensi dell'art.147-bis del Tuel.

IL CAPO SETTORE
F.to GESSI SAMANTHA

Vista la regolarità contabile si attesta la copertura finanziaria ex Art. 151, c.4, D.Lgs. 267/2000

IMPORTO IMPEGNATO: € 8.881,60

S. Agostino, lì 16/12/2016

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to PASQUINI ALBERTO